
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       -           

  

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            f.to (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

    IL RESPONSABILE 

                                                                                                                           (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 
 

  

          N.   103     del       15.04.2024        Registro Settore                                             

          N.   266     del       15.04.2024        Registro Generale                                 Prot. N. 3409   

O G G E T T O : 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3/24 DEL 19/03/2024 – ANTICIPAZIONE 

CONTRATTUALE - SERVIZI TECNICI AGRO-FORESTALI PER LA REDAZIONE DEL 

PIANO DI GESTIONE FORESTALE (P.G.F.) DELLE PROPRIETÀ SILVO-PASTORALI 

DEL COMUNE DI SPEZZANO DELLA SILA –  STUDIO TECNICO AGRONOMICO 

FORESTALE AMBIENTALE DOTT. HERMAN MORRONE - CIG: B05480D109. 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

 Premesso che con determinazione n. 110 del 13.02.2024 n. 90 del 16/06/2020 è stato affidato il servizio 

tecnico agro- forestale per la redazione del Piano di Gestione Forestale (P.G.F.) delle proprietà silvo-pastorali 

del Comune di Spezzano della Sila allo Studio Tecnico Agronomico Forestale Ambientale del Dott. Herman 

Morrone con sede in Casali del Manco alla Via Amorello, n° 76, P.I.: 03370920781, specializzata in tali 

attività e in possesso dei requisiti di legge, per un importo contrattuale di di 25.700,00 oltre cassa e iva nella 

misura di legge; 

 Che il predetto studio affidatario con nota del 20.02.2024 acquisita mediante piattaforma telematica di e-

procurement -raggiungibile al link https://appalti-cuccelico.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp-, 

ha chiesto la corresponsione della liquidazione dell’anticipazione del 30% dell’importo contrattuale; 

 Che lo stesso studio ha provveduto alla costituzione di garanzia fideiussoria per l’anticipazione mediante 

polizza fideiussoria n. 114412301, emessa in data 18/03/2024 da Groupama Assicurazioni, con importo di € 

7.710,00; 

 Acquisita la fattura n. 3/24 del 19/03/2024, ns. prot. n. 2617 del 19/03/2024 emessa dallo Studio Tecnico 

Agronomico Forestale Ambientale del Dott. Herman Morrone -a titolo di anticipazione contrattuale del 30%-  

dell’importo di  €. 8.018,40 (di cui €. 308,40 quale cassa EPAP 4,00%); 

 Ritenuto di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura con imputazione della spesa sul cap. 365 del 

bilancio comunale sul conto residui 2023; 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge 136/2010 n. 136, tutti i movimenti finanziari relativi al 

presente affidamento devono essere registrati su conto correnti dedicati ed essere effettuati tramite lo 

strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con gli altri strumenti di pagamento idonei a consentire la 

piena tracciabilità delle operazioni e in tal senso al presente affidamento viene attribuito il seguente CIG: 

B05480D109; 

 Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 del 

D.Lgs 267/2000; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità nonché quello per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in 

economia; 

 Visto il decreto Sindacale n° 5 del 04/01/2024 con il prot. n. 97  di nomina del sottoscritto ing. Salvatore 

Modesto di Responsabile dei Settori 4 e 5; 

 

DETERMINA 
 

 La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 Di liquidare la fattura n. 3/24 del 19/03/2024, ns. prot. n. 2617 del 19/03/2024 di  €. 8.018,40 (di cui €. 

308,40 quale cassa EPAP 4,00%), emessa dallo Studio Tecnico Agronomico Forestale Ambientale del 

Dott. Herman Morrone -a titolo di anticipazione contrattuale del 30%- per il servizio tecnico agro- 

SETTORE  5 

TECNICO MANUTENTIVO  

 

 

                              PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    

 

____________________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

  

Registro Pubblicazioni n. __________ 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 

                     

 

______________________________________________ 

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia di COSENZA 
_____________ 

 

 

                                                     SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura 

 finanziaria  
 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                     f.to (Rag. Berenice Guido) 
                                                                                       

 

 

   

 

https://appalti-cuccelico.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp-


forestale per la redazione del Piano di Gestione Forestale (P.G.F.) delle proprietà silvo-pastorali del 

Comune di Spezzano della Sila, come indicato in premessa che qui s’intende integralmente riportata; 

 Di imputare la spesa totale di €. 8.018,40 sul cap. 365 del bilancio comunale sul conto residui 2023; 

 Di disporre l’accredito della predetta somma sul seguente IBAN: IT 68 A 03032 80880 010000734364; 

 Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il seguente CIG: B05480D109; 

 Di dare atto, altresì, che la presente determina: 

     va rimessa all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento; 

     va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 

     va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

     va inserita nel fascicolo delle determine  tenuto presso l’Ufficio Protocollo del Comune. 


